
výroční zpráva 2012



O
BSA

H

úvodní slovo 

historie, poslání a cíle klubu 

florbal

lyžování

orientační závod

outdoor 

potápění

stolní tenis

ostatní projekty SKV Praha

spojenci sportovců na vozíku

9. benefiční turnaj

významné akce roku 2012

vedení a struktura klubu

členové SKV Praha

hospodaření klubu

kontaktní údaje

podpořili nás

05 

06 

08 

10

12

14

16

18

20

22

23

24

26

27

28

34

35



Jsme jiní. Na rozdíl od mnoha jiných hendikepů ten náš je zřejmý  

na první pohled. Je to výhoda, nebo nevýhoda?

Sportující vozíčkář je jen zdánlivě jiný než nehendikepovaný sportovec.  

Ve skutečnosti těch rozdílů tolik není.

• Potřebujeme často trochu neobvyklé vybavení. 

• O něco větší část povrchu zemského je pro nás nepřístupná. 

• Bez pomoci to většinou nejde.

Ať už sport znamená cokoli, jeho smysl je stejný pro nás jako pro ty,  

od kterých se lišíme.

Naše sdružení má za sebou rok 2012. Podobně jako v předešlých letech 

jsme se pokusili dosahovat co nejlepších sportovních výsledků a pořádat co 

nejzajímavější sportovní akce.

Rok 2012 byl ale také v něčem jiný. Poprvé v naší historii jsme začali 

systematicky hradit náklady asistentům, bez kterých bychom si naši činnost 

nedovedli představit. Mohli jsme si to dovolit díky podpoře našich partnerů, 

zejména NF Avast a NF WGM.

Rok 2012 byl také po mnoha letech rokem, kdy naše střešní organizace 

ČSTPS získala opět faktickou podporu od MŠMT, a tak jsme tuto podporu 

mohli čerpat i my.

Před námi je rok 2013, ve kterém se budeme opět pokoušet o dobré 

sportovní výsledky i pořádání zajímavých akcí. V letošním roce chceme víc 

než v minulosti nabízet sport i pasivním vozíčkářům, tedy těm, kteří se mu 

pravidelně nevěnují nebo jsou krátce po úraze.

Také v tomto roce necháváme dobrovolně hospodaření našeho klubu 

auditovat nezávislým auditorem. V tomto „detailu“ jsme jiní než většina 

sportovních sdružení.

Jsme tedy jiní. Je to výhoda, nebo nevýhoda?

Bohuslav Hůlka 
Předseda SKV Praha

0504



•  Klub založen 1991 vozíčkáři

•  Zpočátku pouze stolní tenis

•  V roce 2003 a 2004 byly založeny další sportovní 

oddíly: florbal, orientační závod, lyžování

•  V letech 2004–2007 přibyl oddíl čtyřkolek

•  2007 vzniká oddíl potápění a 2011outdoorový oddíl

•  Vytváření podmínek pro sport tělesně hendikepovaných

•  Společný sport hendikepovaných a nehendikepovaných

•  Aktivní životní styl

•  Popularizace sportu hendikepovaných

•  Rozvoj rozsahu a kvality sportovní činnosti

•  Podpora samostatnosti aktivních vozíčkářů v oblasti outdoorových aktivit

•  Spolupráce s významným partnerem Nadačním fondem Avast – stabilizace sdružení

•  Úspěšný start projektu Spojenci

•  Aktivizace pasivních vozíčkářů

•  Posílení zázemí jednotlivých oddílů i celého klubu – trenéři, asistenti, profesionální 

fundraising a ekonomika

•  Rozvoj komunikace s veřejností

•  Rozvoj projektu Spojenci

H
ISTO

RIE

SH
RN

U
TÍ RO

KU
 2012

PRIO
RITY V RO

C
E 2013

PO
SLÁ

N
Í

0706



•  Jediný kolektivní sport SKV Praha

•  17 aktivních členů z celé ČR

•  Kvalitní tréninkové podmínky

•  Pravidelné tréninky, soustředění

•  Průběžný nábor nových hráčů (krátce po úraze)

•  Uspořádání největšího mezinárodního turnaje  

Prague Wheel Open 2012

•  3. místo v České florbalové lize 2011/2012

•  2. místo na turnajích Pilsen cup 2012

•  3. místo na Prague Wheel Open 2012

•  3 členové reprezentace ČR 

•  Nejužitečnější hráč sezóny (Karásek)

Shrnutí roku 2012

• Významný nárůst nových hráčů

• Medailové úspěchy

• Zintenzivnění tréninků, přesun do velké haly TJ Ruzyně 

Výhled na rok 2013

•  Zapracování a průběžný nábor nových hráčů

•  Zlepšení tréninkových podmínek – kvalifikovaný trenér, kvality hry a výsledků

•  Nákup a obměna vybavení

Stabilní podpora: ComAp, spol. s r. o.; Magistrát hlavního města Prahy. 

Děkujeme!

fLO
RBA

L

08 09



Shrnutí roku 2012

•  Sezóna založená na podpoře individuálního lyžování našich členů

Výhled na rok 2013

•  Zázemí pro středně pokročilé lyžaře

•  S nástupem nového vedení oddílu významný rozvoj činnosti – pořádání kurzů v ČR i zahraničí 

•  V případě finančních možností poskytování asistence pro individuální lyžařské akce

Děkujeme za podporu NF Avast a NF WGM

LYŽO
VÁ

N
Í

•  Sport náročný na drahé vybavení a kvalifikovanou asistenci

•  Závodníci Šperk a Jelínek závodí v této sezóně za jiný SK

•  Těžiště činnosti v rekreačním individuálním lyžování  

našich členů

•  Seznámení s novými lyžařskými svahy – Padák u Příbrami 

a Studenov v Rokytnici

•  Na konci roku vystřídala ve vedení oddílu Václava Křena 

Hana Malotinová, jejím zástupcem se stal Jaroslav Stříž

1110



•  13 aktivních závodníků na vozíku

•  Účast na 13 závodech v ČR a 6 v zahraničí

•  Prezentace sportu v Rehabilitačním ústavu Kladruby  

a na olomoucké univerzitě

•  Pořádání soustředění

•  Naši členové tvoří kompletní trail-o reprezentaci ČR  

v kategorii para

•  Aktivní účast v IOF (mezinárodní orientační svaz)

Shrnutí roku 2012

•  MS Skotsko 15. místo - Kosťová, 24. místo - Hůlka

•  ME Švédsko 13. místo - Kosťová, 15. místo - Hůlka. 

ME se účastnilo dalších 5 reprezentantů vozíčkářů (historicky největší výprava)

•  MČR Trail-o: 2. místo - Hůlka, 3. místo - Lučný

•  MČR TempO: 1. místo - Špidlen, 2. Hůlka, 3. Kosťová

•  Prezentace sportu pro „začátečníky“ na vozíku - RÚ Kladruby, Centrum Paraple

Výhled na rok 2013

•  Účast na MS ve Finsku a dalších zahraničních závodech (Švédsko, Itálie)

•  Aktivní spolupráce při pořádání co největšího počtu závodů v ČR

•  Soustředění

•  Propagační akce a prezentace sportu

Děkujeme partnerům: firmě teVA Pharmaceutikals CR, s.r.o.; eRA, ČePS, a.s.; Magistrátu hl. m. Prahy

O
RIEN

TA
Č

N
Í ZÁVO

D
Y

1312



Shrnutí roku 2012
•  3 cykloturistické akce

•  3 akce na vodě

•  Paragliding, smíšené sportovní akce

•  Akce v zahraničí

•  Nový materiál - sedačky do lodí, handbike, lezecké vybavení

Výhled na rok 2013
•  Rozšířit počet i druh akcí

•  Kvalitnější zázemí

•  Nákup vybavení - handbike

•  Divoká voda v zahraničí

•  Zvýšit počet cykloturistických akcí

O
U

TD
O

O
R

1514

•  Oddíl vznikl v roce 2011

•  Navazuje na cykloturistické a vodácké aktivity 

z předchozích let

•  Nesoutěžní, rekreační sporty

•  3 pilotní akce:

 –  splutí Vltavy

 –  cyklistika na Třeboňsku

 –  voda + kola + lanové centrum Sázava



PO
TÁ

PěN
Í

Shrnutí roku 2012
•  Odchod J. Onderkové z vedení oddílu

•  Útlum tréninkové činnosti

Výhled na rok 2013
•  Zatraktivnit činnost oddílu

•  Rozšířit členskou základnu

Děkujeme za zajištění služeb: občanskému sdružení Restart a firmě Orcadiving s. r. o. 

Děkujeme za podporu firmě OKsystem s. r. o. a Magistrátu hlavního města Prahy

16

•  Nesoutěžní sport

•  Zajištění technického vybavení

•  Zajištění výcviku zkušenými instruktory

•  Zajištění asistence

•  Tréninky v bazénu Slávie

•  Ponory v lomu Leštinka

•  Výjezd na ostrov Elba

17



•  Dobré zázemí - Centrum Paraple, o.p.s.

•  9 aktivních hráčů a příležitost pro množství zájemců  

z řad klientů Centra Paraple

•  Tréninky 1x týdně

•  Soutěž Pražský rekreační stolní tenis (s nehendikepovanými)

 –  1x týdně zápasy třída A 

hráči: Glazar, Nettl, Kábrt, Toman, Hadrava

 –  1x týdně zápasy třída B hráči: Mrázek, Fiala, Krejčí,  

Danko, Urban, Bína, Klíma

•  Mistrovství ČR Ostrava 2012

 –  Čtyřhra: 3. místo - Trčka, Mrázek, 5.–8. místo - Krejčí, Fiala

 –  Družstva: 2. místo - Trčka, Mrázek, 5.–8. m - Krejčí, Fiala

 –  Jednotlivci muži para: 4.–5. místo - Mrázek

 –  Jednotlivci muži kvadru: 3. místo Krejčí, 5. místo - Fiala

•  Otto Bock Český pohár

 –  Skupina A: 8. místo - Mrázek, 12. Krejčí, 13. Fiala,  

19. Urban, Glazar

 –  Skupina B: 3. místo - Danko, 14. Kábrt

 –  Skupina C: Bína, Klíma

•  turnaj Slovanů v tarnobrzeku

 –  Jednotlivci kvadru: 3. místo - Krejčí

 –  Družstva kvadru: 1. místo - Suchánek, Krejčí

Shrnutí roku 2012
•  Úspěchy F. Glazara a J. Mrázka

•  Postup M. Krejčího do skupiny A

Výhled na rok 2013
•  Medailové ambice na MČR v Ostravě

•  Zastoupení 1/4 hráčů Českého poháru

•  Boj o udržení družstva A v 1. skupině PRST

•  Finančně vyrovnaný rozpočet oddílu

Děkujeme partnerům: firmě enersys; Magistrátu hl. m. Prahy; Asociaci stolního tenisu vozíčkářů

STO
LN

Í TEN
IS

1918



O
STATN

Í PRO
jEKTY

•  Prezentace SKV na školách a v RÚ

 –  Přednášky o sportu na vozíku na univerzitě v Olomouci 

a v Rehabilitačním ústavu Kladruby

•  Prezentace sportu na vozíku na akcích pro veřejnost

 –  Family Day ČSOB

 –  100 dní před olympiádou

 –  Večery u Kapucínů

•  Trička

 –  Prodej originálních klubových triček

20

Patronem klubu je herec  
a dabér Martin Stránský.

21



23

9. BENEfIČNÍ TURNAj

•  Místo konání: Aréna Sparta Podvinný Mlýn  

Termín: 13. 10 . 2012

•  Hráči 10 firemních týmů změřili své florbalové síly  

a seznámili se se sportem vozíčkářů

•  Kromě florbalu na vozíku si účastníci vyzkoušeli stolní tenis  

proti vozíčkáři, orientační závod, handbike

•  Doprovodný program pro děti – soutěže ve spolupráci  

s MC Knoflík, trampolína

•  Vystoupení roztleskávaček Wild Cheerleaders  

a taneční školy Mystique

VÝSLeDKY tURNAJe

1. Seznam.cz, a. s.

2. ERA

3. Teva Pharmaceuticals CR, s. r. o.

4. ComAp, spol. s r. o.

5. Oksystem, s. r. o.

6. Softcom.cz

7. Avast

8. Sieza, spol. s r. o.

9. Unicredit

10. CertiCon, a. s.

tURNAJ PODPOřiLi:

Městská část  
Praha 9

SPO
jEN

C
I SPO

RTO
VC

ů
 N

A
 VO

ZÍKU

•  Kdokoli může spojit svůj sportovní výkon 

s podporou sportovců na vozíku  

a stát se tak naším Spojencem

•  V roce 2012:  

Celkem máme 129 Spojenců,  

kteří pomohli částkou 220 tisíc Kč

•  Významné události projektu Spojenci:

 –  Všechny účastnice PIM Women’s  

Challenge se přidaly k projektu Spojenci

 –  Miloš Škorpil běžel v Pelhřimově do výšky Mount Everestu

 –  Osobností roku 2012 se stal René Kujan,  

který jako první na světě oběhl Island  

(za 30 dní 1340 km – projekt RUN30)

22



VÝZN
A

M
N

É A
KC

E RO
KU

 2012

2524

Společné – Mercury maraton

LeDeN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Florbal – liga Kadaň orientační závod – čp trail-o dříteč

BřezeN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

outdoor – Kola třeboňsko
outdoor – paragliding rakousko

orientační závod –  
Grand prix Silesia Slezsko

outdoor – toskánsko

orientační závod – luže Košumberk

ČeRVeNeC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

orientační závod – bohnice

LiStOPAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

úNOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Florbal – pilsen cuplyže – rokytnice n. Jizeroulyže – padák u příbrami

PROSiNeC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Florbal – liga SkutečSpolečné – run30

říJeN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Společné – 9. benefiční florbalový turnaj

Společné –  
Štafeta 100 dní před olympiádou

orientační závod  
– Kristianstad

Florbal – liga radotín

orientační závod – čp trail-o Skřípov Stolní teniS – čp Mohelnice

DUBeN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

orientační závod – soustředění nebušice
potápění – Hurghada egypt

Společné –  
piM Woman’s Challenge

orientační závod – Me Falun Švédsko

KVěteN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Florbal – play-off nová paka
orientační závod – a trail-o zlaté hory

Florbal – prague Wheel open
SRPeN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

outdoor – Kola třeboňsko
orientační závod – ooCup Slovinsko

outdoor – rafty vltava
Společné – run30 Florbal – liga ruzyň

září 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 3031. 8.30. 8.

outdoor – vodní sporty Chorvatsko orientační závod – vrchlabí

potápění – elba Stolní teniS – enersys cup ModřanySpolečné – večer u Kapucínů
outdoor – žabovřesky Florbal – turnaj Hannover

outdoor – cykloakce česká Sibiř
orientační závod  
– pro Centrum paraple

ČeRVeN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 3031. 5.

Stolní teniS – čp liberec

orientační závod – MS dundee Skotsko
Stolní teniS – čp Cheb

outdoor – vltava

Stolní teniS – Mčr ostrava
Společné – Miloš běží v pelhřimově na everest

orientační závod – Krnov–pietrowice

Stolní teniS – Mezinárodní turnaj v polsku
Společné – Family day čSob



VED
EN

Í A
 STRU

KTU
RA

 KLU
BU

Č
LEN

O
VÉ SKV PRA

H
A

VALNÁ HROMADA

REVIZNÍ KOMISE

ODDÍL STOLNÍHO 
TENISU ODDÍL LYŽOVÁNÍ ODDÍL OUTDOORU

ODDÍL fLORBALU ODDÍL 
ORIENTAČNÍHO 

ZÁVODU

ODDÍL POTÁPěNÍ

VÝBOR KLUBU

PřEDSEDA - STATUTÁRNÍ 
ZÁSTUPCE

VEDOUCÍ  
jEDNOTLIVÝCH ODDÍLů

MÍSTOPřEDSEDOVÉ

2726

SKV Praha má 120 členů, z toho více než 70 s hendikepem. Ostatní členové jsou naši asistentni 

a další přátelé. Na fotografiích je náhodný výběr účastníků našich akcí.



H
O

SPO
D

A
řEN

Í KLU
BU

2928

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu (v celých tisících Kč)  
k 31. 12. 2012

Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu (v celých tisících Kč)  
k 31. 12. 2012

Položka Stav k 1.1.2012 Stav k 31.12.2012

Dlouhodobý majetek celkem 173 417

- dlouhodobý hmotný majetek celkem 500 863

- oprávky k dlouhodobému majetku celkem -327 -446

Krátkodobý majetek celkem 1596 1550

- zásoby celkem 14 6

- pohledávky celkem 66 11

- krátkodobý finanční majetek celkem 1513 1530

- jiná aktiva celkem 3 3

AKtiVA CeLKeM 1769 1967

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Spotřebované nákupy celkem 391 391

Služby celkem 982 982

Osobní náklady celkem 165 165

Ostatní náklady celkem 19 5 24

Odpisy, prodaný majetek 20 4 24

Poskytnuté příspěvky celkem 2 2

NáKLADY CeLKeM 1579 9 1588

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 144 10 154

Ostatní výnosy celkem 826 826

Tržby z prodeje majetku 5 5

Přijaté příspěvky celkem 138 138

Provozní dotace 467 467

VÝNOSY CeLKeM 1575 15 1590

VÝSLeDeK HOSPODAřeNí -4 6 2

Položka Stav k 1.1.2012 Stav k 31.12.2012

Vlastní zdroje celkem 1678 1910

- jmění celkem 1994 1908

- výsledek hospodaření celkem -316 2

Cizí zdroje celkem 91 57

- dlouhodobé závazky celkem 20

- krátkodobé závazky celkem 63 37

- jiná pasiva celkem 28

PASiVA CeLKeM 1769 1967



PřÍLO
H

A
 K ú

Č
ETN

Í U
ZÁVěRC

E

Příloha k účetní závěrce za rok 2012

Položka text

Název účetní jednotky Sportovní klub vozíčkářů Praha (SKV Praha)

Sídlo Ovčárská 471, 108 00 Praha 10

Právní forma Právnická nezisková osoba - občanské sdružení

Poslání  
(předmět činnosti)

Hlavním posláním účetní jednotky je napomoci hendikepovaným osobám zapojit 
se do společnosti pomocí sportovních aktivit. Sdružení se věnuje hlavně osobám, 
které po poranění míchy jsou odkázány na invalidní vozík a tomu přizpůsobuje 
i své nabízené aktivity. V rámci účetní jednotky funguje několik sportovních oddílů 
s různou sportovní tematikou, které umožňují širokou škálu sportovních aktivit - od 
podpory aktivních špičkových sportovců po organizování občasných rekreačně 
provozovaných sportů za účasti zdravých i postižených sportovců a jejich rodin. 
Sdružení se snaží do svých oddílů co nejdříve zapojovat osoby, které skončily na 
vozíku a tím jim umožnit snazší adaptaci na jejich novou životní situaci.

Statutární orgán, 
organizační struktura

Občanské sdružení má k 31.12.2012 celkem 112 členů zapojených v 6 spor-
tovních oddílech: stolní tenis, florbal, outdoor, potápění, lyžování a orientační běh. 
Každý oddíl má svého vedoucího a jeho zástupce. Vedoucí oddílů jsou členy 
Výboru sdružení, který řídí chod sdružení mezi valnými hromadami. Výbor sdružení 
volí ze svého středu předsedu a 1-2 místopředsedy. Předsedou sdružení je Mgr. 
Bohuslav Hůlka, místopředsedkyní Ing. Renata Kunclová. Předseda má postavení 
statutárního orgánu sdružení a zastupuje sdružení navenek. Postavení nezávislého 
orgánu má dvoučlenná revizní komise.

Registrace  
účetní jednotky, iČ

Občanské sdružení bylo zaregistrováno v roce 1991 Ministerstvem vnitra pod č.j.: 
VSC/1-7658/91-R. IČO účetní jednotky je 43001513.

účetní období,  
účetní metody atd.

Účetním obdobím je kalendářní rok. Účetní jednotka vede podvojné účetnictví 
a účetní závěrku sestavuje ve zjednodušeném rozsahu. Účetnictví je vedeno na 
počítači, účetní doklady jsou uskladněny u účetní sdružení,. Odpisy majetku jsou 
stanoveny jako rovnoměrné, pořízení a odpisy majetku pořízeného z prostředků 
darů a dotací jsou účtovány proti vlastnímu jmění. V roce 2012 byla prove-
dena jednorázová oprava zaúčtování dlohodobého odepisovaného majetku 
pořízeného v minulosti z dotací a darů - zůstatková cena byla zavedena do vlast-
ního jmění a účetní odpisy budou nadále prováděny proti vlastnímu jmění.

způsoby oceňování

Majetek, závazky a pohledávky jsou oceňovány v souladu se Zákonem 
o účetnictví a Vyhláškou č. 504/2002 Sb. Nově pořízený majetek je oceňován 
pořizovacími cenami včetně souvisejících nákladů. V roce 2012 byl pro přepočet 
měn používán pevný kurz - jednalo se především o nákup sportovního vybavení 
a úhradu nákladů spojených s účastí členů na zahraničních sportovních akcích.

závazky  
po splatnosti

Účetní jednotka nemá k 31.12.2012 splatné závazky ze sociálního nebo zdravotního 
pojištění nebo daňové nedoplatky.

Výsledek hospodaření Účetní jednotka uzavřela rok 2012 s účetním ziskem 2.178,- Kč.

zaměstnanci
Účetní jednotka v roce 2012 uzavřela 3 dohody o pracovní činnosti malého rozsahu 
k zajištění administrativních prací. Během roku bylo uzavřeno několik jednorázových dohod 
o provedení práce především za účelem zabezpečení jednorázových sportovních akcí.

způsob zjištění daňového 
základu, daňová úspora

Účetní jednotka vycházela při stanovení daňového základu z příslušných ustanovení 
Zákona o daních z příjmů. Aktivity účetní jednotky za celý rok byly rozděleny do dílčích 
činností podle své věcné náplně. Ztráta režijního střediska byla mimoúčetně pro účely 
zjištění daňového základu rozpočítána na jednotlivé činnosti. Kritériem pro rozpočítání této 
ztráty byly přímé náklady jednotlivých činností. Jako samostatná činnost byly vymezeny 
příjmy, které jsou podle ZDP vždy předmětem daně, tz. příjmy z reklamy a z drobného 
doplňkového prodeje. Z hospodářského výsledku jednotlivých činností byly vyloučeny 
nedaňové náklady, náklady vynaložené na nedaňové příjmy a osvobozené a nedaňové 
příjmy. Do daňového základu vstoupily pouze ziskové činnosti. Na celý, takto stanovený 
daňový základ byla uplatněna daňová úleva ve smyslu § 20, odst. 7 Zákona o daních 
z příjmů ve výši 6.080,- Kč. Tato daňová úspora bude využita v následujících letech k finan-
cování hlavní činnosti.

Využití daňové úlevy 
z roku 2011

Účetní jednotka v daňovém přiznání za rok 2011 využila možnosti daňové úlevy. Celková 
částka úlevy ve výši 17.670,- Kč byla v roce 2012 využita na financování hlavní činnosti.

Přijaté dary a dotace ze 
SR

Účetní jednotka obdržela v roce 2012 finanční dary v celkové výši 1.078.333,- Kč. Tato 
částka zahrnuje především dar ve výši 290 tis. z projektu Čtení pomáhá na nákup spor-
tovního vybavení, dar Magistrátu hl.m. Prahy ve výši 50 tis. na pořádání mezinárodního 
florbalového turnaje vozíčkářů Prague Wheel Open 2012, 50 tis. od Městské části Praha 
10 na nájem sportovišť a nákup sportovního materiálu a další firemní, nadační a soukromé 
dary. Vybrané členské příspěvky v roce 2012 činily 22.300,- Kč. Účetní jednotka obdržela 
v roce 2012 dotaci od Hlavního města Prahy ve výši 475 tis. Kč. Dotace byla určena 
na financování provozu a materiálně-technického zabezpečení SKV Praha. Dotace byla 
celá v roce 2012 vyčerpána a poskytovateli řádně vyúčtována. Finanční dary a dotace 
jsou do výnosů účtovány až v okamžiku jejich použití. Z přijatých darů bude v souladu 
s účelem dohodnutým v darovacích smlouvách, 190 tis. čerpáno až v následujícím roce. 
Nevyčerpané zůstatky darů jsou evidovány na účtech fondů 911.

Veřejná sbírka

Sdružení obdrželo v roce 2010 Osvědčení o schválení veřejné sbírky konané od 25.4.201 
do 24.3.2013. Výnos sbírky je využíván na financování hlavních neziskových aktivit sdružení. 
Za rok 2012 činil výnos veřejné sbírky 235 tis. Kč. V roce 2012 byly prostředky sbírky čerpány 
na nákup sportovního vybavení pro hendikepované sportovce ve výši 74.226,- Kč.

3130



ZPRÁVA
 N

EZÁVISLÉH
O

 A
U

D
ITO

RA

3332



KO
N

TA
KTN

Í ú
D

A
jE

PO
D

PO
řILI N

Á
S

Městská
část 
Praha 10

•  Adresa:  

Sportovní klub vozíčkářů Praha 

Ovčárská 471, 108 00 Praha 10–Malešice

•  Číslo účtu:  

67230011/0100 

•  transparentní sbírkový účet:  

2600062191/2010

•  iČO:  

43001513 

•  Registrace MV ČR: 

VSC/1-7658/91-R

•  Webové stránky: 

www.skvpraha.org

•  Facebook: 

www.facebook.com/skvpraha

Sportovní klub vozíčkářů Praha  

je členem Českého svazu  

tělesně postižených sportovců

•  Předseda, web: 

Bohuslav Hůlka, hulka@skvpraha.org

•  Místopředseda, ekonomika: 

Renata Kunclová, kunclova@skvpraha.org

•  Florbal: 

Dominika Horáková, floorball@skvpraha.org

•  Orientační závod:  

Jana Kosťová, orienteering@skvpraha.org

•  Stolní tenis:  

Pavel Fiala, pingpong@skvpraha.org

•  Lyžování: 

Hana Malotinová, monoski@skvpraha.org

•  Potápění: 

Josef Trčka, potapeni@skvpraha.org

•  Outdoor: 

Michaela Krunclová, outdoor@skvpraha.org

•  Fundraising: 

Alena Václavíková, fundraising@skvpraha.org

3534



© 2012 Sportovní klub vozíčkářů praha


